
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 18. zasedání konaného dne 24.1.2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

18/12rm schvaluje doplněný program dnešního zasedání rady města  

  

19/12rm bere na vědomí informaci o výši příspěvku na výkon přenesené působnosti v roce 

2012 a ukládá tajemníkovi Městského úřadu, aby do příštího zasedání rady uvedl 

úsporná opatření minimálně ve výši snížení ztráty 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

20/12rm schvaluje směrnici pro odpisování dlouhodobého majetku, odpisový plán s účinností 

od 31.12.2011 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

21/12rm schvaluje odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

22/12rm schvaluje změny v podmínkách inzerce v Železnobrodském zpravodaji, které spočívají 

především v rozšíření barevné inzerce na obálce zpravodaje a ukládá paní 

Malafarinové zpracovat bilanci za období srpen 2011 – srpen 2012 s vyhodnocením, 

jak se promítla dnes schválená cena v podmínkách inzerce 

Zajistí: paní Božena Měchurová, vedoucí odboru kultury a školství  

 

23/12rm bere na vědomí plán činnosti Městského muzea na období 2012 – 2016 a pro stejné 

období požaduje zpracovat plán činnosti i pro knihovnu a DDM Mozaika 

  

24/12rm schvaluje Smlouvu o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému 

EKOLAMP 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

25/12rm schvaluje dodatek č.7 smlouvy o odstranění odpadu č.710312 – ceníku na skládce 

v Košťálově pro rok 2012 s firmou Marius Pedersen a.s. 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

26/12rm schvaluje výsledek výběrového řízení na zhotovitele internetových stránek v rámci 

projektu Společná cesta za našimi krásami (č. CZ.3.22/3.3.01/11.02241) a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo se společností WebActive s.r.o., Hviezdoslavova16, Ústí nad 

Labem (IČ 25428829) s cenou za zhotovení ve výši 174.000,- Kč vč. DPH 

 



2 

 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

27/12rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele vitrín v Masarykově ulici a 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností GIFTER s.r.o., Babice 291  687 03 

Babice (IČ 28335694) s cenou za dodávku ve výši 132.990,- Kč vč. DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 

28/12rm schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele tiskových prací v rámci projektu 

Společná cesta za našimi krásami (č. CZ.3.22/3.3.01/11.02241) a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo se společností Tiskárna GLOS Semily, Špidlenova 436, 513 01, Semily, 

(IČ 45534029) s cenou za zpracování ve výši 77.088,- Kč vč. DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 

29/12rm souhlasí s členstvím pana Vladimíra Fišera v Komisi pro sport a bere na vědomí 

ukončení činnosti pana Miloslava Buriánka v komisi, kterému děkuje za vykonanou 

práci v komisi 

Zajistí: pan Ing. Miloslav Louma, místostarosta 

 

30/12rm bere na vědomí zprávu Komise pro sport ze dne 17.1.2012 

  

31/12rm bere na vědomí zprávu Kulturní komise ze dne 14.11.2011 a 9.1.2012 

  

32/12rm bere na vědomí zprávu Komise pro společenský a spolkový život ze dne 16.1.2012 

  

33/12rm souhlasí se členstvím pana Ing. Jaroslava Leimera v Komisi pro společenský a 

spolkový život   

Zajistí: pan André jakubička, starosta 

 

34/12rm bere na vědomí  zprávu výboru sociálně-právní ochrany dětí ze dne 13.12.2011 

  

35/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku DS TYL na činnost v roce 2012 ve výši 10.000,- Kč 

z fondu Komise pro kulturu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

36/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku panu Jaroslavu Šilhánovi, členu osadního výboru  

Jirkov, na vybavení dětského hřiště v Jirkově ve výši 35.000,- Kč z fondu Komise pro 

spolkový a společenský život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

37/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku Občanskému sdružení Střevelná na vydláždění a 

odvodnění prostoru před vchodem do zvoničky Střevelná a na parkové úpravy  ve výši 

10.000,- Kč z fondu Komise pro spolkový a společenský život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  
 

38/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku HC Železný Brod na dresy ve výši 10.000,- Kč, za 

podmínky použití modrobílé barvy a nápisu Železný Brod, souhlasí s užitím městského 

znaku i s uvedením druhého sponzora za podmínky, že nápis nesmí být větší než nápis 

Železný Brod. Příspěvek bude vyplacen z fondu Komise pro sport  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  
 



3 

 

39/12rm neschvaluje pronájem zasedací místnosti zdarma na 15 týdnů (jednou týdně po 3 hod.) 

firmě EPAC s.r.o.  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

40/12rm schvaluje zachování cen roku 2011 pro rok 2012 u pronájmu pozemků dle seznamu 

předloženého finančním odborem, a to s účinností od 1.1.2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

41/12rm neschvaluje snížení nájemného za pronájem restaurace v čp. Masarykova 500, Železný 

Brod panu Jaroslavu Morcovi, IČ 421 46 518  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

42/12rm schvaluje Dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 21.1.2009 – pronájem restaurace v čp. 

500 Masarykova ulice dle předloženého návrhu 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

43/12rm schvaluje výši nájemného Technickým službám Železný Brod pro rok 2012 dle nájemní 

smlouvy ze dne 1.4.2005 na 145.050,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

44/12rm  schvaluje pronájem nemovitosti: pozemku pč. 609 – ostatní plocha, výměra 50 m
2
, 

st.pč. 137 – zast. pl., výměra 44 m
2
, stavba občanského vybavení bez čísla popisného, 

vše v k.ú. Střevelná, Občanskému sdružení STŘEVELNÁ, IČ 26999102 za 100,- 

Kč/rok ( osvobozeno od DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

45/12rm  nesouhlasí s návrhem na snížení nájmu pro záměr využití garáže v areálu Exathermu 

(stavba č.p. 823) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

46/12rm schvaluje pronájem části stavby s čp. 823 postavené na  ppč.  769/4 v k.ú. Železný 

Brod o výměře cca 100 m2 panu Jaroslavu Patřičnému, IČ 10420177, Brodecká 789, 

Železný Brod za cenu 250,- Kč m2/rok. Náklady spojené s pronájmem – případné 

vybudování NN, revize elektroinstalace hradí nájemce 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

47/12rm schvaluje pronájem části stavby s čp. 823 postavené na  ppč.  769/4 v k.ú. Železný 

Brod o výměře cca 100 m2 TITANII LUX s.r.o., IČ 25936042, Betlémská 337, 

Železný Brod za cenu 250,- Kč m2/rok. Náklady spojené s pronájmem – případné 

vybudování NN, revize elektroinstalace hradí nájemce 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

48/12rm schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení bezúplatného věcného 

břemene pro umístění stavby chodníků v ulicích Masarykova, Těpeřská a nábřeží 

Obránců míru na částech pozemků pč. 3235/1, ppč. 3239, ppč. 3238/1 a ppč. 3288/1, 

vše v k.ú. Železný Brod dle předloženého návrhu 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

49/12rm schvaluje zřízení věcného břemene pro uložení středotlakého plynovodu a přípojek 

v pozemcích pč. 871 a 861 v k.ú. Bzí u Železného Brodu. Cena dle platné vyhlášky činí 

50,- Kč/bm – podélné uložení do místní komunikace  + sazba DPH.   



4 

 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

50/12rm schvaluje smlouvu o spolupráci na stavbu s čp. 500 – občanská vybavenost postavená 

na ppč. 785 a ppč. 786/2, ppč. 785 – zast,pl. o výměře 1552 m2, ppč. 786/2 – zast.pl. o 

výměře 1080 m2, ppč. 786/1 – ost.pl. o výměře 7274 m2, ppč. 1755 – ost.pl. o výměře 

823 m2, vše v k.ú. Železný Brod dle předloženého návrhu 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

51/12rm schvaluje předání bytu v sokolovně v Železném Brodě, Masarykova 500 do správy 

Bytového podniku města Železného Brodu na základě vymezení předmětu činnosti 

uvedené ve zřizovací listině Bytového podniku 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  
 

52/12rm neuznává na základě informací Bytového podniku pohledávku pana Jana Martinka a 

nesouhlasí s jednostranným započtením pohledávek 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
 

53/12rm schvaluje prominutí penále vzniklé nezaplacením nájemného za měsíc červenec 2011 

panu V. S., trvale bytem Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
 

54/12rm schvaluje výměnu bytů mezi manželi T. a F. Š., Železný Brod, nábřeží Obránců míru  

250, č.bytu 3 a panem L. H., Železný Brod, nábřeží Obránců míru 580, č.bytu 2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
 

5512rm souhlasí s přihlášením paní B. N. k trvalému pobytu na adresu Jiráskovo nábřeží 

715/58, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

56/12rm schvaluje spoluužívání bytu č. 12, nábřeží Obránců míru 580, Železný Brod panem P. 

S., trvale bytem Železný Brod, po dobu 1 roku, tj. do 31. ledna 2013 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

57/12rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Na Vápence 774, číslo 

bytu 30 uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní Z. H. o nájemce L. H., bytem 

tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

58/12rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, nábřeží Obránců míru 

570, číslo bytu 15 uzavřené mezi Městem Železný Brod a panem V. S. o nájemce P. S., 

bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

59/12rm schvaluje přidělení bytu č. 203 v ulici Stavbařů 728, Železný Brod paní V. K. a panu J. 

K., oba nyní trvale bytem Železný Brod, výměnou za jejich stávající byt. Nájemné a 

doba nájmu budou stanoveny dle stávající nájemní smlouvy 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

60/12rm schvaluje prominutí penále na dlužné nájemné za byt Smetanovo zátiší 65, Železný 

Brod ve výši 12.281,- Kč paní V. K., trvale bytem Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
 



5 

 

61/12rm schvaluje přidělení bytu č. 8 o velikosti 1+0, nábřeží Obránců míru 580, Železný Brod, 

panu M. I., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 48,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

62/12rm schvaluje přidělení bytu č. 604 o velikosti 1+2, Stavbařů 728, Železný Brod, paní J. R., 

nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 48,-Kč/m2, kauce bude 

rozložena na splátky po 3.000,- Kč měsíčně 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

63/12rm bere na vědomí informaci o nevybrání žádného vhodného uchazeče na obsazení bytu o 
velikosti 1+3 v Jirkově 75, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

64/12rm schvaluje přidělení bytu č.21 v DPS Železný Brod paní M. H., nyní trvale bytem 

Železný Brod, s tím, že stávající byt vrátí Bytovému podniku 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

65/12rm schvaluje přidělení bytu č.8 v DPS Bzí panu J. Ch., nyní trvale bytem Skuhrov  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

66/12rm schvaluje přidělení bytu č.15 v DPS Bzí paní A. K,  nyní trvale bytem Loužnice  

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
 

67/12rm schvaluje přidělení bytu č.20 v DPS Železný Brod paní M. K., nyní trvale bytem 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 
 

 

 
 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 27. 1. 2012  

 

 

 

místostarosta                                                                               starosta města 

Ing. Miloslav Louma                                                                   André Jakubička 


